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ønsker at børnene skal opholde sig i, og det for- 
p l i g t e r . .  

Vedrørende forslaget om ændring af fler- 
børnstilskuddet håber jeg, at ministeren har for- 
ståelse for, at Dansk Folkeparti ikke har taget 홢 
stilling til det punkt, i og med at det er en del af 
finanslovforhandlingerne; Så det spørgsmål vil 
vi vende tilbage til på et senere tidspunkt. 

Kl. 11.45 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg blev glædeligt overrasket over at høre Dansk 
Folkepartis ordførers store bekymring for børn, 
der er vokset op i Danmark, og som så bliver 
sendt ud af landet til et land, der for dem er helt 
fremmed, men hvor deres forældre oprindelig 
kom fra. Det vil da glæde mig meget, hvis det er 
udtryk for en ændret opfattelse i Dansk Folke- 
parti. Jeg er så uenig i, at man løser det problem 
ved at trække forældrene i ydelse; 

Jeg vil godt høre, om det betyder, at Dansk 
Folkeparti fremover vil gøre mere for at sikre, at 
børn kan få lov at blive i Danmark og ikke bliver 
sendt ud af landet, at børn, hvis forældre har 
sendt dem ud af landet, får ret til at komme til- 
bage. 

Vi har set nogle ulykkelige sager med store 
børn, der er endt f.eks. i Somalia, og som ikke 
har kunnet få hjælp fra danske myndigheder til 
at komme tilbage til Danmark, fordi man har 
henvist til, at det var deres forældre, der har for- 
ældremyndigheden, som havde bestemt, at de 
skulle af sted. 

Jeg vil godt høre, om Dansk Folkeparti vil 
være med til, at vi kan sikre, at de børn får mu- 
lighed for at komme tilbage, og i øvrigt vil med- 
virke til, at vi ændrer vores politik i Danmark, så 
vi ikke sender børn ud af landet. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg forstod, at Dansk Folkepartis ordfører, fru 
Pia Kristensen, ikke havde taget stilling til den 
sidste del af lovforslaget, fordi der bliver for- 
handlet finanslov. Jeg synes, det er lidt under- 
ligt, at man slet ikke mener noget om et lovfor- 
slag. 

Det her drejer sig jo om, at folk, der får tvillin- 
ger eller trillinger eller firlinger, får et særligt til- 
skud, fordi det koster mete at have så mange 
børn. Jeg forstår godt, at Dansk Folkeparti for- 
handler finanslov, men har Dansk Folkeparti slet 
ikke nogen mening; om det er rimeligt, eller det 

ikke er rimeligt? Det må vel være rimeligt, når vi 
førstebehandler et lovforslag, at Dansk Folke- 
parti giver udtryk for, om man vil forsøge at på- 
virke det, så den her ændring ikke bliver gen- 
nemført, fordi man synes, den er uretfærdig. 

Jeg forstod Dansk Folkeparti sådan, at den 
type sociale nedskæringer vil man ikke medvir- 
ke til. Det her er en social nedskæring over for 
familier, der har det held at få flere børn, og som 
derfor har flere udgifter. Jeg forstår fint, at man 
forhandler, og at det så kan ende et helt andet 
sted, men det, jeg efterlyser, er: Hvad er Dansk 
Folkepartis holdning til den her nedskæring? 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Mit spørgsmål er jo meget lig hr. Villy Søvndals, 
for jeg vil spørge fru Pia Kristensen fra Dansk 
Folkeparti, om man bare kan løfte en lille flig 
for: Er det netop på grund af flerbørnstilskud- 
det, at man er bekymret i Dansk Folkeparti, for 
det er jo selvfølgelig en fordyrelse? Eller kan fru 
Pia Kristensen lige fortælle lidt om, hvad der er 
bekymringen, eller hvad tvivlen går på? Det sy- 
nes jeg måske kunne være rart at vide. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil starte med at svare fru Line Barfod: 

Nu er det sådan, at det jo ikke er os, der har 
smidt de børn ud af landet, det er forældrene, 
der har sendt dem af sted til genopdragelse i de- 
res hjemland. ' 

Selvfølgelig går vi ind for, at vi sikrer de 
børns tarv, fordi vi synes, det tangerer børnemis- 
handling. Når man har børn her i landet, der har 
gået i en dansk skole i mange år, har danske 
kammerater, taler dansk, så synes vi virkelig, 
det er uforskammet af forældrene at sende deres 
børn hjem. Men det skal fru Line Barfod ikke 
overbevise mig eller Dansk Folkeparti om, fru 
Line Barfod må overbevise de forældre om, at , 
det, de gør, er forkert. 

Vi bruger så mange penge på forebyggelse, 
på at forklare de fremmede, der kommer hertil, 
hvordan vores kultur er osv., men jeg synes ær- 
lig talt, at det er med meget, meget små skridt 
det går fremad. Vi ser jo ikke de store positive 
resultater af den store, store integrationsindsats, 
som Danmark faktisk yder. 

Til hr. Villy Søvndal og til fru Jette Bergenholz 
Bautrup om flerbørnstilskuddet vil jeg sige, at 
når man forhandler, så skal man jo ikke komme 
ud med tingene. Så min mund er lukket med 


